
                                                                          

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

   Dámy a pánové, dobrý den!  
   Naše lovecká sezona je téměř na svém vrcholu a rok 2022 se ubírá ke svému konci.   
Dovolte mi, abych Vám všem jménem OMS ČMMJ Havlíčkův Brod poděkoval opět za 
Vaši dosavadní spolupráci, za Vaši přízeň, za práci, kterou odvádíte pro myslivost a 
pro společnost. Poděkování směřuji především těm, kteří se ctí prezentují svoji 
příslušnost k Českomoravské myslivecké jednotě i navzdory populárnímu přesvědčení 
části veřejnosti, že myslivost je pouze o lovu!   
   V tomto roce jsme procházeli již ne tak složitými obdobími, jako tomu bylo v roce 
předcházejícím. A tak i díky Vám jsme všechny naplánované akce, samozřejmě ve 
spolupráci s vámi všemi, zvládli.  
   V roce 2023 se budeme těšit na další činnost a pracovní kontakty s mysliveckými 
spolky, honebními společenstvy v okrese a s Vámi osobně. Následující rok bude 
významným nejen pro naše členy, ale věřím, že pro každého myslivce. Bezpochyby je 
totiž ČMMJ páteří české myslivosti, což dokazuje tím, že v příštím roce dojde sta let 
své existence. Na akcích, které jako okresní myslivecký spolek budeme u příležitosti 
oslav tohoto výročí pořádat se s Vámi všemi rádi setkáme a neodmítneme ani Vaši 
pomoc, pomoc vašich spolků a ostatních uživatelů honiteb při jejich přípravách. U 
obdobných akcí ve jménu oslav našeho staletí můžete i vy počítat s metodickou a 
materiální pomocí ze strany OMS, bude-li to v našich silách a možnostech. 
   Jsme rádi, že v posledních letech se snad díky chápání celé situace vytvářející se 
ve společnosti ať již ve jménu „ochrany planety“ nebo díky politice a snad i v souvislosti 
s rodící se podobou a s návrhy změn zákona o myslivosti, vrací někteří z „bývalých“ 
kolegů myslivců zpět do řad členů ČMMJ. Potěšující je, že přibývá hlavně mladší 
generace. Krásnější myslivost se stává i nárůstem počtu žen v našich kolektivech. 
Jsem přesvědčen o tom, že myslivost se bez silné a jednotné organizace zkrátka 
neobejde! Hlasy jednotlivců zůstávají v dnešním světě nevyslyšeny!  
   Dovolte ještě jednou, abych Vám všem jménem ČMMJ OMS Havlíčkův Brod popřál 
poklidný adventní čas, krásné vánoční svátky a v roce 2023 hlavně pevné zdraví a 
krásnou českou myslivost!  

 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/


 

INFORMACE PRO UŽIVATELE HONITEB 

1. ČMMJ OMS Havl Brod vypisuje na základě pověření a rozhodnutí KPK:  

• přípravný kurz pro uchazeče o I. lovecký lístek, školící období 2023-2024, 
zahájení kurzu 7. ledna 2023, přihlášky zájemců do 15.12.2022 

• přípravný kurz a zkoušku pro myslivecké hospodáře 2023, zahájení duben 2023  

přihlášky k vyplnění na webu OMS 

 

 

 

2. Výkup spodních čelistí černé zvěře: dotčeným spolkům spolupracujícím na projektu, 
jsou dle jejich pokynů, vypláceny částky za odevzdané a uznané spodní čelisti prasete 
divokého. Obdržíte emailem průvodní dopis o počtech uznaných a proplacených 
kusech a s tabulkou, kde naleznete konečný stav odevzdaných čelisti 

 

 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/kurzy/


Celková tabulka výkupu spodních čelistí, zpracováno Krajem Vysočina: 

 

3. V kanceláři OMS je možnost zakoupení nástěnných a stolních kalendářů na rok 
2023, evidenční knihy plomb pro myslivecké hospodáře, povolenek k lovu. Je 
rozšířena nabídka pasovacích a gratulačních listů.  

 



4. I v příštím roce Kraj Vysočina uskuteční a bude dotovat program "Pachových 
ohradníků" k zabránění škod na zvěři na komunikacích. Uživatele honiteb budou včas 
kontaktováni. Prozatím nedošlo ze strany zřizovatele k navýšení kvót na délky úseků. 

5. Oznámení o provozu kanceláře OMS Havl. Brod v době mezi vánočními svátky a 
Novým rokem 

19. 12. – 31. 12. 2022   *DOVOLENÁ* 

V nutných případech (platby členských příspěvků), jsme schopni vyřídit záležitost 
telefonicky, internetovým bankovnictvím, doklad o platbě zaslat obratem. Pokud jste 
již držitelem nového průkazu /karty/, s přijetím Vaší platby, jejím zaevidování 
v SWDiana se prodloužení požadovaného období pojištění a členství projeví 
bezprostředně.  

Jak provádět platby naleznete na webových stránkách OMS 

                               https://havlickuvbrod.cmmj.cz/ 

6. Ročenka 2023 - je v současné době zpracována a k zakoupení je v kanceláři OMS 

7. Střelecká komise při OMS si Vás dovoluje pozvat na střelecký den na střelnici 
Pohled, sv. Anna dne 8. ledna 2022 na „Zamykání střelnice“, disciplína lovecké kolo 
2x20 terčů  

8. Plány akcí OMS Havl. Brod v roce 2023 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/kalendar-kynologie/ 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/kalendar-strelectvi/ 

 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/kalendar-kynologie/
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/kalendar-strelectvi/


 

 

 

9. Ještě posledních pár desítek členů si nevyzvedlo své nové členské průkazy /karty/. 

Prosím tedy o nápravu. 

Členské příspěvky, pojištění a nové průkazy člena ČMMJ 

 

10. Kynologická komise i pro rok 2022 vyhlásila již tradiční bodovací soutěž pro vůdce 

loveckých psů – členy OMS Havlíčkův Brod. Vůdcům, kteří předváděli psy na 

zkouškách pořádaných OMS Havlíčkův Brod v roce 2022 je výsledné bodování do 

soutěže započítáváno automaticky. Bodové hodnocení ze zkoušek vykonaných mimo 

pořadatelství OMS Havl. Brod a pokud je chtějí vůdci započítat do soutěže, musí 

doložit kopiemi výsledkových tabulek a diplomů. To vše do 31.12.2022 na adresu OMS 

Havl. Brod buď osobně nebo elektronicky na email havlickuvbrod@cmmj.cz. 

Vyhlášení nejlepších vůdců loveckých psů okresu Havlíčkův Brod proběhne u 
příležitosti oslav stého výročí vzniku ČMMJ a bude dotováno věcnými cenami. 
 
11. V současné době je již možné provádět platby příspěvků na kynologii OMS na rok 
2023. Ani pro příští rok se částka nemění a zůstává ve výši 500,- Kč. Jejím poukázáním 
na účet OMS tak přispějete k dobré úrovni pořádaných kynologických akcí a finančně 
pomůžete jak vůdcům loveckých psů, tak organizátorům zkoušek, kterými jsou 
uživatelé honiteb.   
 
12. Ke kooptaci nového člena okresní myslivecké rady, který bude pracovat v radě 
jako předseda myslivecké komise došlo dne 30. listopadu 2022 na řádném zasedání 
okresní myslivecké rady. Novým členem rady a předsedou MK, do doby řádného 
sněmu, se stala Ing. Ivana Růžičková.  
 

file:///C:/Users/uživatel/Desktop/členský%20příspěvek,%20platby.pdf


 

S přáním pevného zdraví a pozdravem Myslivosti zdar 

                                                                                       za OMS Havl. Brod 

                                                                                               jednatel 

                                                                                         Lubomír Stejskal 

                                                    

                                                                                                  

                                                                                                              

                                                                                                  


